8 – ESTIMATIVA DE VALORES 

Estimativa dos valores unitários e globais da contratação, com base em pesquisa simplificada de mercado, 
a fim de realizar o levantamento do eventual gasto com a solução escolhida (de modo a avaliar a viabilidade 
econômica da opção) é de R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais) mensais, totalizando R$ 96.000,00 (noventa e 
seis mil reais) por trinta meses. Tal estimativa prévia foi realizada através de cotação direta com apenas um 
fornecedor, através da imobiliária FABIANO DA SILVA BERTOLAI – ME (CNPJ 33.599.403/0001-58), por possuir 
um imóvel com características singulares em favor da necessidade levantada por esse estudo.